ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2008г.

г. Спасск-Дальний, Приморского края

№ 537-па
Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по охране труда при администрации городского округа Спасск-Дальний

Во исполнение закона Приморского края от 09 ноября 2007 года № 153-КЗ          «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда» в целях координации деятельности объединений, предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории городского округа Спасск-Дальний, в решении вопросов охраны труда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по охране труда при администрации городского округа Спасск-Дальний.

2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования г. Спасск-Дальний от 03 апреля 1998 года № 321 «Об образовании межведомственной комиссии по охране труда».

Исполняющий обязанности главы

администрации городского округа

Спасск-Дальний

К.А. Лобода

УТВЕРЖДЕНО постановлением главы администрации городского округа Спасск-Дальний

от 18.12.2008 № 537-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по охране труда при администрации городского округа Спасск-Дальний
1.
Межведомственная комиссия по охране труда при администрации городского округа Спасск-Дальний (далее комиссия) создается для рассмотрения вопросов и подготовки предложений по проблемам охраны труда, координации деятельности объединений, предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории городского округа Спасск-Дальний. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с объединениями профсоюзов и предпринимателей, а также предприятиями, организациями и учреждениями, расположенными на территории городского округа Спасск-Дальний.

2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Администрации Приморского края, а также настоящим Положением.

    3. Основными задачами комиссии являются:

- осуществление координации и методического руководства работой служб охраны труда организаций независимо от их организационно-правовых форм, расположенных на территории городского округа Спасск-Дальний;

- проведение анализа состояния условий и охраны труда, причин несчастных случаев на производстве и профессиональной заболеваемости, принятия и реализации на территории городского округа Спасск-Дальний мероприятий по их сокращению;

- содействие в организации работ по проведению аттестации рабочих мест по условиям труда и сертификации организации работ по охране труда у работодателей.
4. Председателем комиссии является заместитель главы администрации городского округа Спасск-Дальний. Состав комиссии утверждает глава администрации городского округа Спасск-Дальний.

5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который рассматривается на заседании комиссии и утверждается ее председателем. Заседание комиссии считается правомочным, если на них присутствует более половины ее членов. Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, путем открытого голосования и носит рекомендательный характер. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

7. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет управление экономики администрации городского округа Спасск-Дальний.